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DIRECCION PROVINCIAL DE VIALIDAD MENDOZA

CIRCULAR CON CONSULTA N° 2

LICITACION PUBLICA - EX-2025-03570146- -GDEMZA-DPV

OBRA: DOBLE VIiA DE ACCESO A RIVADAVIA ~ JUNIN - SAN MARTIN
Tramo II-A: Progr. 4+000.00 - Progr. 6+748.26
Departamento: Junin

Provincia: Mendoza

A las empresas interesada en |a Licitacion Puablica - EX-2025-03570146- -GDEMZA-DPYV,
correspondiente a la obra sefialada en el epigrafe se informa:

Pregunta N2 1:;
“En el pliego PCC Art. N°9 PROCEDIMIENTO DE ADJUDICACION, en 1° promedio indica en letras
40% y en nimeros 30%, como limite superior para desestimar propuestas.”

Respuesta N2 1: Se confirma que es el 30 %, tal como lo reafirma la segunda parte del mismo
articulo.

Pregunta N¢ 2:

“Para poder cotizar con mayor certeza el item N°25 POZO DE AGUA A CEGAR seria importante
poder saber: Diémetro de entubado, Profundidad de la perforacién, Posee bomba instaioda?
(electro sumergible o de eje)y profundidad de instalacién de la bomba. Vialidad o irrigacién poseen
un plan de cegado? s decir el método que requieren.. si debe ser ascendente o puede cegarse por

gravedad con material grueso granular. Y adicionaimente seria bueno saber: Profundidad de nive/
estdtico”.

Respuesta N2 2: La Direccién Provincial de Vialidad no tiene un plan de cegado. E! resto de Ia
informacion puede obtenerla de la Divisién de Aguas Subterréneas de la Sub-Delegacién de Aguas
del Rio Tunuyan Inferior del Departamento General de Irrigacion sita en calles Alem e Italia —
Rivadavia — Mendoza. El Jefe de la Division es el Ing. Aldo Faggioli — 0263-444-3{551.' ’Toda
tramitacion sobre el particular debera efectuarse ante el Departamento General de irrigacion.

P o——— 0S ELECTRICOS
“Del pliego EPTP Item N°26 ILUMINACION Y TRASLADO DE SERVICI

1- Quien es la prestadora del servicio eléctrico en la zona de la obra.

Respuesta N2 3-1: La prestadora es Cooperativa de Electrificacion Rural Alto Verde y Algarroba
Grande sita en calle 25 de Mayo N2 43 — San Martin — Mendoza (Telf: 0800-999-4295).

) ici i i tado
«3.E| traslado de lineas de media y baja tension solicitado en pliego, si se ha presen
anteproyecto a la distribuidora.”
s ot
No se ha presentado ningtin anteproyecto a la prestadora del servicio eléctric

Respuesta N2 3-2:
en la zona de obra.
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“3- Las subestaciones monoposte CN248 con potencia de 16KVA de donde se prevé su
alimentacién.”

Respuesta N2 3-3: La informacidn sobre el particular debe consultarla en la Cooperativa de
Electrificacion Rural Alto Verde y Algarroba Grande.

Direccion Provincial de Vialidad de Mendoza, 07 de julio de 2025




